
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 372

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  53   Del  07-07-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINA=

RIA  SU  VEICOLO SUZUKI SCROSS EW368WC IN USO ALLA
POLIZIA LOCALE. IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 07-07-021

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 53 del 07-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE

- Dato atto che il  Comando Polizia Locale ha in uso una Suzuki Scross
targata EW368WC utilizzata per lo svolgimento dei compiti di istituto;

- Dato atto che il citato autoveicolo necessita di interventi di
mnanutenzione periodica ordinaria :

sostituzione della cinghia di distribuzione e relative parti·
accessorie
tagliando periodico ( sostituzione olio motore ecc. )·

- Visto che il veicolo necessita inoltre di  un intervento urgente  di
riparazione consistente nella sostituzione delle candelette di
preriscaldamento, difetto che non consente l'avviamento del veicolo
specialmente nelle giornate invernali;

- Visto il preventivo pervenuto al  prot. 11186 del 06/07/2021 della
ditta VELLEI LUCIANO centro Assistenza Suzuki della Provincia di
Ascoli Piceno, con sede in Zona Industriale Basso Marino ad Ascoli
Piceno  ;

-  RISCONTRATA la regolarità contributiva della ditta Vellei Luciano
come da DURC Online protocollo INAIL_28008201,   con validità fino al
20/10/2021 ;

CONSIDERATO
- che  è stata apportata modifica all'articolo 1,  comma 450 della
Legge 27 dicembre 2006, sostituendo l'importo 1.000 euro con l'importo
di 5.000 euro per gli acquisti da effettuarsi tramite MePa;
- che il Comunicato del Presidente dell'Autorità Nazionale
Anticorruzione del 30 ottobre 2018, in relazione alla soglia di non
applicabilità del MePa e di altre piattaforme telematiche, chiarisce
che la stessa non è interessata dall'applicazione dell'art.40, commma
2 del d.lgs. n. 50/2016, precisando pertanto che entro tale fascia (
ora ricondotta a 5.000 euro) le Ammnistrazioni  pubbliche possono
procedere agli acquisti senza necessità di fare ricorso agli strumenti
informatici;

-  Vista la capacità dei Capitoli 526 e 526/1 del  bilancio 2021;

-  Viste le leggi 267/2000 e 127/1997;

-  Visto  il  Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e
dei servizi;

-  Visto  lo  statuto  comunale  ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

-  Visto  il  D.Lgs  25  Febbraio  1995,  n. 77, recante " Ordinamento
finanziario e contabile degli enti locali" e sue modificazioni;

DETERMINA

Di far effettuare gli interventi di manutenzione periodica e
straordinaria alla  Suzuki Scross targata EW368WC alla ditta ditta
VELLEI LUCIANO, centro Assistenza Suzuki della Provincia di Ascoli
Piceno, con sede in Zona Industriale Basso Marino ad Ascoli Piceno;

Di impegnare le somma totale di Euro 1.688,88( Iva Compresa ) con
imputazione:

per € 1.261,88 al  Cap. 526 Art. 0 del bilancio 2021·
per €   427,00 al  Cap. 526 Art. 1 del bilancio 2021·

Di precisare che l'affidamento di cui al presente atto viene
effettuato in deroga a quanto stabilito dall'art. 40 comma 2 del D.Lvo
50/2016 ricorrendo l'ipotesi di cui all'art. 50 comma 1 lett. c) del
medesimo D.Lvo 50/2016;
DETERM. UFFICI VIGILI n. 53 del 07-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Dare atto che alla liquidazione delle somme dovute si procederà
mediante apposito atto di liquidazione, dietro presentazione di
regolare fattura.

CIG: Z743262AC2

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 07-07-021

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 53 del 07-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 53 del 07-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


